PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº. ____/2024.

Concede o Título de Cidadão

Cajazeirense o Senhor Brenno de Souza

Moreira, e dá outras providências.

            A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA

PARAÍBA;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica Concedido o Título de Cidadão Cajazeirense ao Senhor Brenno de Souza Moreira,

como uma justa homenagem do Poder Legislativo Cajazeirense.

Atr. 2º. A entrega do Título será feita em Sessão Solene desta Casa.

Art.3º. As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei correrão, através de verbas próprias

do Orçamento vigente.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, 01 DE ABRIL DE 2024.

Sarg. Orlando Simão Pereira

Vereador de Cajazeiras

JUSTIFICATIVA:

Brenno de Souza Moreira nasceu em 01 de maio de 1999, é filho de Cristiano

Gonçalves Moreira e Elizaneide de Souza Moreira , em que residia na cidade de Bom

Jesus – PB.

No ano de 2007 passou a estudar na cidade de Cjazeiras – PB, no Colégio Arco-

iris, da professora Vilany Abreu, atualmente nColégio Geraçõ Construtiva, em que

cursou todo ensino fundamental. Posteriormente cursou o ensino médio no Cólegio Nossa

Senhora do Carmo (Carmelita).

Após iddo, ingressou no curso de Direito na então Faculdade Católica da Paraíba.

Durante a graduação iniciou seus estágios no escritório de Francinaldo Bezerra, na praça

João Pessoa.

Residente na cidade de Cajazeiras desde o ano de 2018. Atua profissionalmente

comoadvogado desde o ano de 2021, com endereço profissional na Rua Maria Rocha

Sarmento, nº 37, Edificio Sertão Office, sala 105, na cidade de Cajazeiras - PB